- 1 -

2023 年６月 30 日

各      位

                                             会 社 名  シ ダ ッ ク ス 株 式 会 社

                     代表者名    代表取締役会長兼社長 志太 勤一

 （コード番号 4837 東証スタンダード市場）

問合せ先   専務執行役員 HQ 管掌  佐藤 好男

（TEL ０３－５７８４－８９０９）

関係者の処分に関するお知らせ

当社は、2023 年５月 31 日付「調査委員会の調査報告書受領と今後の対応について」において公表の

とおり、調査委員会による調査報告書（以下、「調査報告書」といいます。）で指摘されている法令違反・

社内規定違反等の疑いのある関係者 11 名の処分について、独立社外取締役および外部弁護士を委員と

する賞罰委員会において慎重かつ厳正な審議を行いました。

賞罰委員会より、同年６月 28 日に調査対象者に対する社内処分の要否について報告を受け、同年６月

29 日開催の取締役会において、下記のとおり関係者の処分に関して決議いたしましたので、お知らせい

たします。

記

１． 賞罰委員会の審議結果

調査報告書で指摘されている法令違反・社内規定違反等が起きうる可能性があった点について、内部

監査室が事実確認を行った上で、独立社外取締役および外部弁護士を委員とする賞罰委員会が、2023 年

６月 28 日に取りまとめた調査対象者に対する社内処分に関する意見書も踏まえ、調査報告書において

認定された事実に基づいて検討を行った結果、個々の役職員を社内処分の対象とすることは相当ではな

いと思料する。

２．関係者の処分

賞罰委員会の審議結果および報告を考慮し、取締役会において十分に検討した結果、調査対象者 11 名

全員について、個々の役職員を社内処分の対象とするのは相当ではないとの判断に至りました。

しかしながら、一連の事態を厳粛に受け止め、経営トップとしての経営責任を明確にするとともに、

再発防止を徹底する観点から、代表取締役会長兼社長の志太勤一より、役員報酬の自主返納の申し入れ

があり、以下のとおり、役員報酬の自主返納を行うことにいたします。

（１）役員報酬の自主返納

代表取締役会長兼社長 志太 勤一
役員報酬の一部を自主返納

（月額役員報酬の 10％を３ヶ月）

（２）役職員の処分

該当者なし

当社の株主、投資家、お取引先・自治体をはじめとする全てのステークホルダーの皆様に多大なご心

配をおかけしたことをあらためて深くお詫び申し上げます。

        以 上